

5 listopada 2014



Zakończył się cykl konferencji Obserwatorium Rozwoju Regionalnego

30 października 2014 roku zakończył się cykl konferencji powiatowych/sieciujących pn. Tworzenie systemu instytucjonalnego, wspierającego efektywne prowadzenie polityki regionalnej organizowanych przez Obserwatorium Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w ramach projektu „Nowa jakość w zakresie monitorowania polityk publicznych w województwie świętokrzyskim” współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Główne cele zorganizowanych konferencji, to nawiązanie współpracy z instytucjami zajmującymi się monitorowaniem sytuacji społeczno-gospodarczej i polityk publicznych oraz inicjowanie debaty publicznej w sprawach ważnych dla regionu w każdym z powiatów województwa. Podczas konferencji przedstawiono genezę i założenia funkcjonowania Świętokrzyskiego Forum Terytorialnego, które ma być platformą wymiany doświadczeń i informacji między jednostkami samorządu terytorialnego, instytucjami rządowymi, jak i pozarządowymi.

Podczas spotkań, przybliżono zakres działań funkcjonującego w strukturze Departamentu Polityki Regionalnej UM WŚ Obserwatorium Rozwoju Regionalnego takich jak stworzenie spójnego, instytucjonalnego systemu monitorowania polityk publicznych, dostarczanie aktualnych danych o sytuacji społeczno - gospodarczej Województwa Świętokrzyskiego oraz omówiono badania prowadzone przez ORR.

Kolejnymi, po dotychczas przeprowadzonych w Jędrzejowie, Kazimierzy Wielkiej,

Starachowicach, Pińczowie, Końskich, Skarżysku-Kamiennej, Włoszczowie, Sandomierzu i Staszowie konferencjami były spotkania w Busku-Zdroju (22.10), Opatowie (28.10), Ostrowcu Świętokrzyskim (29.10) i Kielcach (30.10).

O warunkach skutecznego procesu zarządzania rozwojem przez władze regionalne oraz efektywnym wykorzystywaniu potencjałów rozwojowych powiatów w kontekście założeń Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do roku 2020 oraz nowego okresu programowania mówił ekspert z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, **dr Sławomir Pastuszka**. Podkreślał on również znaczenie stałego monitoringu i ewaluacji polityk publicznych umożliwiającego wykorzystanie zdobytych, rzetelnych i przydatnych informacji w procesie decyzyjnym.

Na konferencji w Opatowie obecni byli również **Kazimierz Kotowski**, Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego i dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej, **Grzegorz Orawiec**, który informował o możliwościach aplikowania o środki unijne w nowej perspektywie finansowej 2014-2020.

Podczas dyskusji, **Kazimierz Kotowski** podkreślił znaczenie Obserwatorium Rozwoju Regionalnego w procesie monitorowania polityk publicznych w województwie świętokrzyskim oraz istotną rolę wypracowania modelu współpracy instytucjonalnej i wymiany informacji na forum regionalnym. Omówił kwestie poruszane podczas negocjacji Regionalnego Programu Operacyjnego z Komisją Europejską. Odpowiadał także na pytania dotyczące nowej perspektywy finansowej 2014-2020.

Na konferencji w Kielcach licznie stawili się przedstawiciele jednostek samorządu terytorialnego, instytucji rządowych i pozarządowych oraz jednostek naukowych. W debacie dotyczącej aplikowania o środki unijne w nowej perspektywie finansowej uczestniczył dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej, **Grzegorz Orawiec** oraz zastępca dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej, **Tomasz Janusz**.

Dyrektor **Grzegorz Orawiec** położył nacisk na potrzebę współpracy na wszystkich szczeblach w zakresie monitorowania polityk publicznych. Omówił także założenia Regionalnego Programu Operacyjnego oraz możliwości aplikowania o fundusze unijne w nowej perspektywie finansowej 2014 - 2020 z uwzględnieniem specjalizacji województwa wynikających z zapisów w Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do roku 2020.

Tworzenie platformy współpracy i przepływu informacji w ramach cyklu konferencji powiatowych organizowanych przez Obserwatorium Rozwoju Regionalnego w ramach projektu pn.: „Nowa jakość w zakresie monitorowania polityk publicznych w województwie świętokrzyskim” współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.





